
 

 

Decreto n.013 

Data e protocollo come da segnatura 

All’Albo Online 

Al Sito Web/ Amm. Trasparente 

Agli interessati 

Atti 

 

 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL 

RECLUTAMENTODI N.1 FIGURA DI ESPERTO/A PSICOLOGO/A AL 

FINE DI REALIZZARE UNO SPORTELLO DI ASCOLTO PER L’A.S. 

2024/25 RIVOLTO ALLE FAMIGLIE, AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA 

PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO E AL PERSONALE 

DELL’ISTITUTO 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 297/1994, Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” art. 25; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Direttiva Ministeriale del 27.12.2012; 

VISTA la Delibera n.2 del Consiglio d’Istituto del 14/02/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

TENUTO CONTO del D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Regolamento concernente i criteri per l’affidamento, da parte del dirigente scolastico, di 

lavori, servizi e forniture, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3 del 27 febbraio 2019; 

 



TENUTO CONTO dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 come modificato dall’art.3, 

comma 76 della L. 244/07 e dall’art. 46 comma 1 del D. L. 112/08 convertito dalla L. 133/08, ai sensi 

del quale possono essere conferiti incarichi, con contratti di lavoro autonomo o di natura occasionale 

ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, ad eccezione dei soggetti 

che operano nel campo dell’arte, dello spettacolo o dei mestieri artigianali; 

TENUTO CONTO della circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

CONSIDERATO che la somma massima che potrà essere corrisposta, comprensiva di iva ed ogni 

altro onere a carico dell’Istituto, non potrà essere superiore ad euro 5.000,00; 

PRESO ATTO della comunicazione ANAC del 10.01.2024 oggetto Indicazioni di carattere 

transitorio sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti pubblici in materia di 

digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 5.000,00 euro; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 

107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

RILEVATA la necessità da parte dell’Istituto Scolastico della nomina di uno psicologo per il servizio 

di sportello di ascolto rivolto alle famiglie, agli alunni della scuola primaria e secondaria di I grado e 

al personale scolastico presso l’Istituto Comprensivo per l’a.s. 2024-2025 sulla base delle esigenze 

rilevate; 

DATO ATTO che tale intervento rientra fra le azioni necessarie al raggiungimento degli obiettivi 

del PTOF per il triennio 2022-2025; 

VALUTATA la disponibilità economica necessaria nel capitolo P02/P4 – Progetto Sportello 

d’Ascolto; 

VISTO l’avviso di selezione ns. prot. 5696 del 06.09.2024 “Avviso di Selezione Pubblica volta a 

reperire n.1 Figura di Esperto/a Psicologo/a al fine di realizzare uno Sportello di Ascolto per l’a.s. 

2024/25 rivolto alle Famiglie, agli Alunni della Scuola Primaria e Secondaria di I Grado e al Personale 

dell’Istituto” 

VISTE le istanze pervenute nei termini di cui al citato avviso; 

VISTA la Nomina della Commissione per la valutazione delle candidature ns prot. 6160 del 

21.09.2024 

VISTO il verbale della commissione di valutazione ns.prot. 6245 del 24.09.2024; 

VISTO la graduatoria provvisoria pubblicata con prot. 6252 del 25.09.2024; 

PRESO ATTO essere trascorsi i giorni concessi per eventuali reclami; 

DATO ATTO quindi di poter considerare definitiva la graduatoria; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

➢ la pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria definitiva: 

 



COGNOME E  

NOME 

TITOLI 

CULTURA

LI 

ISCRIZIONE 

ALL’ALBO 

ESPERIENZE 

PRESSO 

L’ISTITUTO 

ALTRE 

ESPERIENZE 

PROGETT

O 

TOT 

1. De Luca 

Daniela 
11 5 15 8 30 

  69 

2. Vassetti 

Noemi 
5 5 0 2 30 

42 

3. Vittorini 

Chiara 
3 5 0 2 25 

35 

4. Salvador 

Sara 
15 5 0 0 10 

30 

5. Marcelletti 

Silvia 

5 5 0 4 15 
29 

6. Faroldi 

Giorgia 
3 5 0 4 15 

27 

7. Tinelli 

Alex 
5 5 0 2 15 

27 

8. Giovanelli 

Luca 

0 5 0 10 10 
25 

9. Quagliotti 

Matilde  
3 5 0 0 5 

13 

 

➢ di pubblicare il presente decreto in albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale; 

➢ di individuare la dott.ssa Daniela De Luca come destinataria del contratto di esperto esterno 

per la realizzazione di uno sportello d’ascolto per l’a.s. 2023/24 rivolto alle famiglie, agli 

alunni della scuola primaria e secondaria di i grado e al personale dell’Istituto  

➢ Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R, entro 60 

giorni. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Giovanna Rotondo 

 


		2024-10-05T17:44:32+0000
	Rotondo Giovanna




